
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 01 апреля 2013г.                          № 115    
 

 

О внесении изменений в долгосроч-

ную муниципальную целевую про-

грамму «Обеспечение жильём моло-

дых семей в Анадырском муници-

пальном районе на 2011-2015 годы», 

утверждённую постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 25.04.2011г. № 147 
 

 

В связи с уточнением мероприятий, реализуемых в рамках долгосрочной 

муниципальной целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей в 

Анадырском муниципальном районе на 2011 – 2015 годы», на основании статьи 

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительст-

ва Российской Федерации от 17.12.2010г. № 1050 «О федеральной целевой про-

грамме «Жилище»  на 2011 - 2015 годы», Постановления Правительства Чукот-

ского автономного округа от 11.04.2011г. № 129 «Об утверждении долгосроч-

ной региональной целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей в 

Чукотском автономном округе на 2011-2015 годы», Администрация Анадыр-

ского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу «Обеспе-

чение жильём молодых семей в Анадырском муниципальном районе на 2011-

2015 годы», утверждённую постановлением Администрации Анадырского му-

ниципального района от 25.04.2011г. № 147 следующие изменения: 

1.1. В паспорте долгосрочной муниципальной целевой программы «Обес-

печение жильём молодых семей в Анадырском муниципальном районе на 2011-

2015 годы» абзац «Объёмы и источники финансирования Программы» изло-

жить в следующей редакции: 
 



2 
 

2011 год - 49 508 рублей; 

2012 год - 40 843 рублей; 

2013 год  - 90 230 рублей; 

2014 год  - 65 888 рублей; 

2015 год  - 72 476 рублей; 

  

При реализации Программы в установленном порядке 

также используются средства окружного бюджета и 

внебюджетные средства (собственные и заёмные средст-

ва молодых семей и т.п.)»; 

 1.2. Абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

   «Общий объём финансирования Программы 10 946 202 рублей, в том 

числе по годам: 

 
 

№ 

п/п 

 

Год 
 Расчётная сумма социальной выплаты, руб. 

Стоимость 

жилья  

Процент от 

стоимости 

жилья 

За счёт 

средств  

федерально-

го  

бюджета 

За счёт 

средств  

окружного  

бюджета 

За счёт средств  

местного  

бюджета  

Анадырского  

муниципально-

го района 

1  2  3  4 5 6 7 

1  2011 4 950 792 1 732 777 520 895 1 162 374 49 508 

2  2012 4 084 344 1 429 521 248 201 1 140 477 40 843 

3  2013 9 023 106 3 051 026 1 089 571 1 871 225 90 230 

4  2014 6 589 176 2 253 788 805 146 1 382 754 65 888 

5  2015 7 247 856 2 479 090 885 633 1 520 981 72 476 

ИТОГО: 31 895 274 10 946 202 3 549 446 7 077 811 318 945 
 

     »; 

1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следую-

щей редакции: 

« 

2011 год - 49 508 рублей; 

2012 год - 40 843 рублей; 

2013 год  - 90 230 рублей; 

«Объёмы                 -                        

и источники              

финансирования  

Программы 

Общий объём финансирования Программы составляет 

10 946 202 рублей в том числе: 

- за счёт средств федерального бюджета 3 549 446 руб-

лей; 

- за счёт средств окружного бюджета 7 077 811 рублей; 

- за счёт средств местного бюджета Анадырского муни-

ципального района составляет  318 945 рублей, в том 

числе по годам:  



 

3 
 

2014 год  - 65 888 рублей; 

2015 год  - 72 476 рублей; 

2011-2015 годы - 318 945 рублей. 

             

Объём финансирования за счёт остатков не использованных денежных 

средств: 

руб. 
№ 

п/п 

По  

состоянию 

За счёт 

средств  

федерально-

го бюджета 

За счёт 

средств  

окружного 

бюджета 

За счёт средств 

местного бюдже-

та Анадырского 

муниципального 

района 

ИТОГО: 

1 01.01.2013г. 248 201,0 1 140 477,0 40 843,0 1 429 521,0 

               »; 

1.4. Приложение № 1 к долгосрочной муниципальной целевой программе 

«Обеспечение жильём молодых семей в Анадырском муниципальном районе на 

2011-2015 годы» изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему 

постановлению.  

1.5. Приложение № 2 к долгосрочной муниципальной целевой программе 

«Обеспечение жильём молодых семей в Анадырском муниципальном районе на 

2011-2015 годы» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настояще-

му постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района С.Е. Широкова. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                     В.С. Вильдяйкин                                                             

                 

 

            

            

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Перечень мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы  

«Обеспечение жильём молодых семей в Анадырском муниципальном районе на 2011- 2015 годы» 

 

 

 

 

Приложение № 1 

 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

01 апреля 2013г. № 115 

 

«Приложение № 1 

к долгосрочной муниципальной целевой  

программе «Обеспечение жильём молодых  

семей в Анадырском муниципальном районе  

на 2011-2015 годы» 

№ 

п/п 

Наименование  

направления,  

раздела мероприятия 

Период 

реализации 

мероприятий 

 (в том числе  

по годам) 

 

Объём финансовых ресурсов, руб. 

 

Исполнитель 

 

 

 Всего ФБ ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Итого по Программе 

2011 1 732 777 520 895 1 162 374 49 508 Управление промышленной  

и сельскохозяйственной  

политики Администрации  

Анадырского  

муниципального района 

2012 1 429 521 248 201 1 140 477 40 843 

2013 3 051 026 1 089 571 1 871 225 90 230 

2014 2 253 788 805 146 1 382 754 65 888 

2015 2 479 090 885 633 1 520 981 72 476 

2011-2015 10 946 202 3 549 446 7 077 811 318 945 



 

 

2 

 

                        » 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 

2 

Разработка и внедрение в 

практику правовых, финан-

совых и организационных 

механизмов оказания госу-

дарственной поддержки 

молодым семьям, нуждаю-

щимся в улучшении жи-

лищных условий 

2011 

Финансовых вложений не требуется 

Управление промышленной  

и сельскохозяйственной  

политики Администрации  

Анадырского  

муниципального района 

2012 

2013 

2014 

2015 

2011-2015 

3 

Оказание государственной 

поддержки молодым семь-

ям на приобретение (строи-

тельство) жилья 

2011 1 732 777 520 895 1 162 374 49 508 Управление промышленной  

и сельскохозяйственной  

политики Администрации  

Анадырского  

муниципального района 

2012 1 429 521 248 201 1 140 477 40 843 
2013 3 051 026 1 089 571 1 871 225 90 230 
2014 2 253 788 805 146 1 382 754 65 888 
2015 2 479 090 885 633 1 520 981 72 476 

2011-2015 10 946 202 3 549 446 7 077 811 318 945 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Расчёт предполагаемого объёма финансирования муниципальной целевой программы 

 «Обеспечение жильём молодых семей в Анадырском муниципальном районе на 2011-2015 годы» 

Приложение № 2 

 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района  

01 апреля 2013г. № 115 

 

«Приложение № 2 

к долгосрочной муниципальной целевой  

программе «Обеспечение жильём молодых  

семей в Анадырском муниципальном районе  

на 2011-2015 годы» 

№ 

п/п 

Состав 

семьи 

Расчётная стоимость жилья Расчётная сумма социальной выплаты, руб. 

Стоимость 1 

кв.м.,  

 руб. 

Размер общей пло-

щади жилого поме-

щения на семью, 

кв.м. 

Всего,  

 руб. 

Всего в том числе: 

ФБ ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1  2 18 753 42 787 626 275 669 98 548 169 245 7 876 

2  2 18 753 42 787 626 275 669 - 267 793 7 876 

3  4 18 753 72 1 350 216 472 575 168 939 290 134 13 502 

4  3 18 753 54 1 012 662 354 432 126 704 217 601 10 127 

5  3 18 753 54 1 012 662 354 432 126 704 217 601 10 127 

ИТОГО в 2011 г.: 4 950 792 1 732 777 520 895 1 162 374 49 508 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1  4 20 628 72 1 485 216  519 826 89 885 415 089 14 852 

2  4 20 628 72 1 485 216  519 826 89 885 415 089 14 852 

3  3 20 628 54 1 113 912 389 869 68 431 310 299 11 139 

ИТОГО в 2012 г.: 4 084 344 1 429 521 248 201 1 140 477 40 843 



 

 
2 

 

 

                      » 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1  2 25 489 42 1 070 538 321 160 114 247 196 208 10 705 

2  2 25 489 42 1 070 538 321 160 114 247 196 208 10 705 

3  4 25 489 72 1 835 208 642 322 229 621 394 349 18 352 

4  5 25 489 90 2 294 010 802 902 287 026 492 936 22 940 

5  3 25 489 54 1 376 406 481 741 172 215 295 762 13 764 

6  3 25 489 54 1 376 406 481 741 172 215 295 762 13 764 

ИТОГО в 2013 г.: 9 023 106 3 051 026 1 089 571 1 871 225 90 230 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1  3 24 959 42 1 048 278 314 482 111 872 192 128 10 482 

2  3 24 959 42 1 048 278 366 895 131 160 225 253 10 482 

3  2 24 959 72 1 797 048 628 965 224 846 386 149 17 970 

4  2 24 959 54 1 347 786 471 723 168 634 289 612 13 477 

5  2 24 959 54 1 347 786 471 723 168 634 289 612 13 477 

ИТОГО в 2014 г.: 6 589 176 2 253 788 805 146 1 382 754 65 888 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1  3 27 454 42 1 153 068 345 919 123 055 211 334 11 530 

2  3 27 454 42 1 153 068 403 572 144 271 247 771 11 530 

3  2 27 454 72 1 976 688 691 839 247 323 424 750 19 766 

4  2 27 454 54 1 482 516 518 880 185 492 318 563 14 825 

5  2 27 454 54 1 482 516 518 880 185 492 318 563 14 825 

ИТОГО в 2015 г.: 7 247 856 2 479 090 885 633 1 520 981 72 476 


